АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11Л2.2020г. №691

п. Навля

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации района
№ 147 от 30.03.2020 «Об утверждении
муниципальной программы
Навлинского городского поселения
Навлинского района Брянской области
«Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы»

В целях повышения уровня благоустройства муниципального
образования «Навлинское городское поселение», создания комфортной
городской среды, с целью реализации приоритетного проекта программы
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса
РФ, Уставом МО «Навлинское городское поселение», Приказа Минстроя
России от 21 февраля 2017 года №114/пр «Об утверждении методических
рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ
формирования современной городской среды в рамках реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,
Постановлением администрации Навлинского района от 13.11.2017 № 736
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Навлинского городского поселения»,
постановлением Правительства РФ от 09.02.2019г. № 106 «О внесении
изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской
Федерации «Обеспечение доступным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Навлинского городского

поселения Навлинского района Брянской области «Формирование
современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденную
постановлением администрации Навлинского района от 30.03.2020г. №147 (в
редакции от 13.11.2020г. №616) следующие изменения:

1.1. В тексте программы раздел I «Общая характеристика текущего
состояния сектора благоустройства и прогноз развития муниципальной
программы» п.п.1.2, слова «в пределах средств бюджета муниципального
образования Навлинское городское поселение» заменить словами: «в
пределах средств бюджета Навлинского городского поселения
Навлинского муниципального района Брянской области».

1.2. В тексте программы раздел VI «Состав Программы» после абзаца
первого добавить абзац второй:

«Муниципальная программа должна предусматривать»:
- пункт 1.) изложить в новой редакции:

1.) Мероприятия по реализации обязательного перечня работ, в т.ч.:
ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн, ремонт и устройство площадок перед входом в
подъезд, замена бордюрного камня. Адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству (с учетом
их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный
период исходя из минимального перечня работ по благоустройству
(очередность благоустройства определяется в порядке поступления
предложений заинтересованных лиц об их участии в выполнении указанных
работ), (Приложение 2). Физическое состояние дворовой территории и
необходимость ее благоустройства»;

- пункт 2) изложить в новой редакции:
2.) Мероприятия по благоустройству наиболее посещаемых

общественных территорий: адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и
подлежащих благоустройству в указанный период (Приложение 3).
Физическое состояние общественной территории и необходимость ее
благоустройства определяются по результатам инвентаризации
общественной территории, проведенной в установленном порядке»;

- пункт 3.) после слов «Мероприятия по реализации дополнительного
перечня работ: информация о форме участия (финансовое и (или) трудовое) и
доле участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня
работ по благоустройству дворовых территорий, в том числе:»:

- пункт 4.) изложить в новой редакции:
4.) Мероприятия по благоустройству объектов недвижимого имущества

(включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков,
находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству не
позднее последнего года реализации регионального проекта за счет средств
указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в
муниципальном образовании правил благоустройства территории, адресный
перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты
незавершенного строительства). Адресный перечень объектов недвижимого

имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных
участков (Приложение 4);

- пункт 5.) изложить в новой редакции:
5.) Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для
их размещения, с заключением по результатам инвентаризации соглашений
с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками
(пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не позднее
последнего года реализации регионального проекта в соответствии с
требованиями утвержденных в муниципальном образовании правил
благоустройства.

1.3. В разделе VI «Состав Программы» после пункта 6.) добавить
пункты:

7. ) право муниципального образования исключать из адресного перечня
дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в
рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные
вблизи многоквартирных домов, физический износ основных
конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает
70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для
муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным
планом соответствующего поселения при условии одобрения решения об
исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых
территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в
порядке, установленном такой комиссией;

8. ) условие о предельной дате заключения соглашений по результатам
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в
целях реализации муниципальных программ - 1 июля года предоставления
субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству общественных территорий) либо 1 мая года предоставления
субсидии (для заключения соглашений на выполнение работ по
благоустройству дворовых территорий), за исключением:

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или)
комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной
площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок
заключения таких соглашений продлевается на срок указанного
обжалования;

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если
конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным
законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения
таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при
расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том
числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в
муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений
продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии (пн. "к" в
ред. Постановления Правительства Брянской области от 26.12.2019 N 703-
п)».

2. Приложения 1, 2, 3, 4 Программы к настоящему Постановлению
изложить в новой редакции (Прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

администрации района Шакина Н.П.

Г лава администрации района А.А. Прудник

Приложение 1
к Постановлению администрации района

от 11.12.2020г. №691

Приложение 1.1.
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы»

Адресный перечень
наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования,

подлежащих обустройству в рамках реализации муниципальной программы
Навлинского городского поселения Навли некого района Брянской области

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

№ п/п Территория общего пользования
1 Сквер им. Деревянко
2 ул. Красных Партизан
3 Стела «Поселок Партизанской славы»
4 Пляж озера в парке им. Князева
5 Парк им. Князева

В том числе в 2018 году:
1. Сквер им. П.И. Деревянко.

В 2019 году:
2. Улица Красных Партизан, пешеходная часть - 1 этап площадь им. Ленина

(ремонт покрытия) в п.Навля.

В 2020 году:
3. Улица Красных Партизан - 2 этап, пешеходная часть (ремонт покрытия) в
п.Навля.

Приложение 2.1.
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы»

Приложение 2
к Постановлению администрации района

от 11.12.2020г. №691

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих обустройству в рамках реализации

муниципальной программы Навлинского городского поселения Навлинского района
«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».

1 дворовая территория ул. Ленина, 59
2 дворовая территория ул.Ленина, д.53
3 дворовая территория ул.Ленина, д.82 , ул.Ленина, д.84, ул.Ленина, д.86, ул.Ленина, д.88,

ул.Калинина, д.1, ул.Калинина, д. 1а, пер.1-й Калинина,д.5; пер.1-й Калинина,д.7
4 дворовая территория ул.Кр.Партизан, д. 72
5 дворовая территория ул.Емлютина, д.2
6 дворовая территория ул.Кр.Партизан,д. 15
7 дворовая территория ул.Красных Партизан, д.27
8 дворовая территория ул. Кр.Партизан, д.70а
9 дворовая территория ул.Р. Люксембург, д.2
10 дворовая территория ул.Р.Люксембург, д.53; ул.Р.Люксембург, д.55
11 дворовая территория ул.Р.Люксембург,д.З
12 дворовая территория ул.Кр.Партизан,д.12

Приложение 3
к Постановлению администрации района

от 11.12.2020г. №691

Приложение 3.1.
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на

Адресный перечень
2018-2024 годы»

дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих обустройству в рамках
реализации муниципальной программы Навлинского городского поселения Навлинского

района «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

на 2018 год:

1. дворовая территория: п. Навля, ул. Ленина д.53
2. дворовая территория: п. Навля, ул. Р. Люксембург, д.53; ул. Р. Люксембург, д. 55
3. дворовая территория: п. Навля, ул. Красных Партизан, д. 72.

на 2020 год:

1. дворовая территория: и.Навля, ул. Красных Партизан, д. 27
2. дворовая территория: п. Навля, ул. Розы Люксембург, д. 2

Приложение 4.1.
к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды на
2018-2024 годы»

Приложение 4
к Постановлению администрации района

от 11.12.2020г. №691

Перечень
объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного

строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании)
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат

благоустройству не позднее 2020 года.

1. ИП Акулов М.В. Брянская область, и. Навля, ул. Советская, 34А
2. ТЦ «Царь-град», Брянская область, и. Навля, ул. Р. Люксембург, 15Б
3. Магазин «Ермак», Брянская область, п. Навля, ул. Р. Люксембург, 61
4. ИП Юдина Л.Л. «Визит», Брянская область, п.Навля, ул. Розы Люксембург, 64
5. МУН «Навлинский районный водоканал», Брянская область, п. Навля, ул. Ленина, 56
6. Навлинский районный суд, Брянская область, п. Навля, ул. Розы Люксембург, 6